
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

C I T T À  D I  S A N T ’ AG A T A  D E ’  G O T I  
 

                                                                                  CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Ordinanza n. 75/PM/19                                                   

IL  DIRIGENTE 

 

Vista la richiesta del Sacerdote don Andrea Ciervo, Parroco della Parrocchia Maria SS. Assunta in Fraz. 

Bagnoli, acquisita in data 03.09.2019 con prot. n. 12808, inerente lo svolgimento della Processione 

“Madonna dell’Addolorata” che si svolgerà su strade ed aree pubbliche della Frazione Bangoli, del 

15.09.2019, secondo il percorso di cui alla planimetria agli atti;  

Ritenuto pertanto, di dover adottare i provvedimenti di limitazione della circolazione veicolare lungo il 

percorso della Processione religiosa Madonna dell’Addolorata, per il 15 settembre 2019, a tutela della 

pubblica e privata incolumità;  

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285/92; Visto il D.P.R. 495/92;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

ORDINA 

Il giorno 15 settembre 2019, dalle ore 16,00 alle ore 19,00, al solo passaggio della processione, sul 

percorso: Chiesa Maria SS. Addolorata – SP 114-120 – Via Chiesa – Via Casabagnoli – Via Capoferro – 

Via Pincera alta e bassa – Via Bagnoli – SP 114-120 – Via Bagnoli – Via Fontana – Via Chiesa, è 

interdetta la circolazione di tutti i veicoli. 

DISPONE 

La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.  

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa: 

- al locale Comando Stazione Carabinieri; 

- all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito 

internet municipale; 

- all’organizzatore Parroco Don Andrea Ciervo. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del 

C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.  

Dalla Residenza Municipale, addì 14 settembre 2019    

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE                                                  

           Dott. Vincenzo Iannotta 
            firma autografa sostituita a mezzo stampa 

            ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it


 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – E-MAIL: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it 

C I T T À  D I  S A N T ’AG A T A  D E ’  GO T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

 

Prot. n. 13390 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

Vista la richiesta del Sacerdote don Andrea Ciervo, Parroco pro-tempore della Parrocchia Maria 

SS. Assunta in Bagnoli, acquisita al protocollo n. 12808 del 03.09.2019, inerente lo svolgimento di 

una Processione religiosa della Madonna dell’Addolorata, che si svolgerà su strade ed aree 

pubbliche della Fraz. Bagnoli di questo Comune, in data 15.09.2019, secondo il percorso di cui alla 

planimetria agli atti;  

Vista la relazione tecnica che integra la predetta richiesta; 

Ritenuto che la documentazione presentata rispetti tutte le direttive impartite dal Ministero 

dell’Interno con circolare n. 555 del 07/06/2017, n. 11464 del 19/06/2017 e n. 11001 del 

28/07/2017 (direttive in merito alle misure di Safety e Securety); 

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno n. 11001 del 18/07/20148 (Modelli organizzativi 

e procedurali per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di manifestazioni pubbliche – 

direttiva); 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 13002 del 06.09.2019 di conferimento delle funzioni di cui 

all’art. 107, c. 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

AUTORIZZA 
 

Il Sacerdote don Andrea Ciervo, Parroco pro-tempore della Parrocchia Maria SS. Assunta in 

Bagnoli, ad effettuare la Processione religiosa della Madonna Addolorata per il giorno 15.09.2019, 

dalle ore 16,00 alle ore 19,00, che si svolgerà su aree e strade pubbliche che attraversano la 

Frazione Bagnoli di questo Comune, lungo il percorso non variato di cui all’allegata planimetria, a 

condizione che sia garantita, con proprio personale dotato di idonei indumenti (pettorina), 

un’adeguata sorveglianza di tutto il percorso con particolare riferimento alle intersezioni stradali e 

che si garantisca, inoltre, la presenza di due veicoli in apertura e chiusura del corteo, a tutela della 

sicurezza dei partecipanti. 

La presente autorizzazione è valida per il giorno e l’ora indicate ed è revocabile in qualsiasi 

momento per motivi di ordine e sicurezza pubblica. 

Copia della presente autorizzazione viene trasmessa al Comando Stazione dei Carabinieri di 

Sant’Agata de’ Goti. 

La Polizia Municipale è incaricata dell’esatta osservanza della presente autorizzazione. 
 

Dal Comando di Polizia Municipale, lì 14 settembre 2019 

IL DIRIGENTE 

- Dott. Vincenzo Iannotta - 
         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:poliziamunicipale-santagatadegoti@pec.it



